
ABSTRAKT: 

Rizika vysokohorské turistiky a lezení u dětí 

Hazards of alpine tourism and climbing in children 

Cíle práce: 

Cílem diplomové práce bylo shrnout informace v oblasti lezení a vysokohorské turistiky 

u dětí a vypracovat soubor doporučení pro bezpečné provozování těchto aktivit, které 

bude určeno nejen instruktorům a vedoucím dětských turistických oddílů, ale i rodičům, 

kteří tyto aktivity s dětmi provozují. 

Metoda: 

Byla použita analýza dokumentů z několika ověřených zdrojů. Zejména z knih, interne

tu, specializovaných publikací a v neposlední řadě informací a terénních poznámek zís

kaných od konzultantů. 

Výsledky: 

Výsledná diplomová práce popisuje VHT a lezení s dětmi v přírodě, včetně rizik a spe

cifik s tím spojených. Tato diplomová práce může být vhodnou příručkou pro rodiče, 

instruktory a pedagogické pracovm'ky při jejich aktivitách s dětmi. 

Klíčová slova: 

vysokohorská turistika, lezení, lezení s dětmi, rizika lezení s dětmi, vysokohorská turis

tika s dětmi 

2 


